

## 8. Beslut nätverksprocess om utmaningen projektberedskap

Kansliet föreslår att styrgruppen beslutar att den utmaningsdrivna nätverksprocessen "Projektberedskap" kan genomföras enligt den arbetsplan (se bilaga) och budget (275 740 kr) som Lindesbergs kommun lämnat till kansliet.

### Motiv till beslut:

Utmaningen möter de uppsatta kriterierna för utmaningsdrivna nätverksprocesser. Efter avstämning inom kansliet och med relevanta arbetsgrupper, så som innovationsfrämjande, visar det sig att utmaningen tangerar och förstärker arbete som redan utförs inom nätverket. Resultatet från utmaningen kan alltså föda in i aktiviteter så som **Sammanställa metoder**. Lindesbergs kommun har knutit till sig flera medlemsorganisationer, på flera nivåer, som kommer på ett aktivt sätt arbeta inom ramen för nätverksprocessen. Nätverksprocessen kommer även länkas samman med nätverksprocessen om utmaningen Innovationsfrämjande strukturer som kommer drivas av Coompanion Östergötland och Hela Sverige ska leva.

### Bakgrund:

I Lindesbergs kommun har bland annat landsbygdsutvecklarna identifierat en utmaning med att ta vara på viljan som finns på lokal nivå till att göra skillnad och skapa förändringar. Utmaningen är att många tycker att det är krångligt att driva projekt och att det kan vara svårt att manövrera alla former av stöd och annan finansiering. Vart ska man börja?

#### *Om processens roll i förhållande till andra initiativ*

Nätverksprocessen bygger på att ta fram ett första steg på att svara på frågan HUR man kan jobba med projektberedskap. I detta fall är det kommunen som skapar en struktur, inte en utomstående organisation vilket det många gånger är – det tror processägaren Lindesbergs kommun skapar mervärde för kommuninvånarna i sig såväl som långsiktighet i det som tas fram. Lindesberg ser det inte som att kommunen behöver hjälp av organisationer, organisationer behöver hjälp av kommunen – exempelvis genom att erbjuda leaderkontoren en tydlig struktur att verka i samt tydliga "projektutvecklingshubbar" som skapar kvalitativa projekt att ge medel till. Utmaningen tar sig Lindesbergs kommun an tillsammans med forskare från Uppsala universitet, Coompanion, Leader Mälardalen, Region Örebro och Länsstyrelsen i Örebro län.

Region Örebro Län menar att Lindesberg är de enda som arbetar på det här sättet i länet. De har sett enskilda platser arbeta med bygdekontor men aldrig som en del i en kommunal struktur. Och de har då varit mer i form av rena arbetsplatser, inte platser för offentlig – lokal samverkan. Servicepunkter finns det ju dock exempel från hela landet. Hos de som har dessa strukturer på plats ser Lindesbergs kommun inga större hinder för att implementera resultaten från processens resultat.

Andra kommuner har snarlika satsningar som handlar om egenbestämmande och en kontinuerlig utveckling på lokal nivå via kommunen, bl.a. Uppsala och Nässjös medborgarbudgetar. Men dessa syftar oftast till att få igenom ett visst önskemål om investering, inte ett sätt att skapa ett bestående struktur av kontinuerligt lokalt utvecklingsarbete.

#### *Lindesbergs kommuns och andra kommuners/organisationers intresse*

För kommunens räkning så är det nu inte bara landsbygdsutvecklare som är på plats ute i Servicepunkterna. Socialförvaltning, Arbetsmarknadsenheten och medborgarservice ser möjligheter med



servicepunkterna. Fler enheter vill via servicepunkterna prata med medborgare om deras utvecklingstankar/behov kopplade till deras verksamheter. Samma behov har t. ex Almi, Coompanion och Leader. Många i kommunen säger att ”vi gör saker” till skillnad från att arbeta fram olika strategier (vilket givetvis också är viktigt). Lindesbergs tjänstepersoner finns tillgängliga, på plats, via en tydligt kommunicerbar struktur, i lokalsamhällena – det går att ta på oss och prata med oss. Det gör mer skillnad än man tror.

Processägarens uppfattning är att andra kommuner är mycket intresserade av den approach Lindesbergs kommun har tagit med sina servicepunkter och de projekt vi nu genomför för att stärka dem. De vill vara tydliga med att deras koncept kring servicepunkterna ännu får ses som ett experiment, det finns många frågetecken och fallgropar fortfarande. Däremot ger alla hejja-rop från exempelvis lokalsamhällena, region, Coompanion, tillväxtverket, leader och andra kommuner. De är helt öppna med att de testat sig fram, men de känner att det finns en klar röd tråd i de olika projekt de fram och en vilja från kommunen att skapa bestående strukturer som inte ändrar sig när kommunen anställer en ny landsbygdsutvecklare.

### Budget Nätverksprocesser

Här följer också en sammanställning av hur budgeten för utmaningsdrivna nätverksprocesser hittills använts.

<u>Total budget 2022</u>	1 000 000,00 kr	<u>Reserverat belopp</u>	908 680,00 kr	<u>Kvar belopp</u>	91 320,00 kr
--------------------------	-----------------	--------------------------	---------------	--------------------	--------------

<b>Process</b>	<b>Steg 1</b>	<b>Budget process</b>
KEEN	15 810,00 kr	109 840,00 kr
Matvård	20 000,00 kr	197 290,00 kr
Projektberedskap	20 000,00 kr	275 740,00 kr
Projektinfrastruktur	20 000,00 kr	200 000,00 kr
Klimatanpassning	- kr	50 000,00 kr
<b>Total</b>	<b>75 810,00 kr</b>	<b>832 870,00 kr</b>

